INFORME DEL GERENTE GENERAL A LOS SOCIOS DE LA COMPANIA
ORTOPEDICOS FUTURO C. A. RESPECTO DEL EJERCICIO ECONOMICO
2013

1. CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS PROPUESTOS
Durante el ejercicio 2013 se ha cumplido con los siguientes objetivos:

v Afianzar nuestra marca como la recomendada por los especialistas a
nivel nacional.

v Incrementar y mejorar el servicio postventa cuidando con especial
atencién la relacibn con sus clientes, procurado satisfacer sus
necesidades.

2. CUMPLIMIENTO DE DISPOSICIONES DE LA JUNTA GENERAL
Al respecto es importante comentar que durante el ejercicio 2013, se
llevd a cabo la junta general de socios para la aprobacion de los
balances correspondientes al periodo fiscal 2013.

3. SITUACION FINANCIERA AL CIERRE DEL EJERCICIO
Los estados financieros presentan razonablemente la situacidon
financiera, de la empresa Ortopédicos Futuro C. A., por el periodo 2013,
los cuales se adjuntan a continuacion.

ORTOPEDICOS FUTURO C. A.
BALANCE GENERAL

AL 31 DICIEMBRE 2013
Expresados en ddlares E.U.A

CUENTA 2013
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 337,102.91
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO
RELACIONADOS 234,198.91
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES
RELACIONADOS 30,300.94
OTRAS CUENTAS POR COBRAR RELACIONADAS 148,044.74
INVENTARIOS DE PROD. TERM. Y MERCAD. EN ALMAGEN -
COMPRADO A TERCEROS 133,196.28
OTROS ANTICIPOS ENTREGADOS
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 33,451.06
ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
MUEBLES Y ENSERES 5,357.20
MAQUINARIA Y EQUIPO 6,020.70
EQUIPO DE COMPUTACION 4,873.85
VEHICULOS, EQUIPOS DE TRANSPORTE Y EQUIPO CAMINERO
MOVIL 40,458.63




(-) DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR LOCALES

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR EXTERIOR
CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR DEL EJERCICIO
CON EL IESS
POR BENEFICIOS DE LEY A EMPLEADOS

PARTICIPACION TRABAJADORES POR PAGAR DEL EJERCICIO

CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS/RELACIONADAS
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO
CAPITAL
RESERVA LEGAL
RESULTADOS ACUMULADOS
GANANCIAS ACUMULADAS

RESULTADOS ACUMULADOS PROVENIENTES DE LA
ADOPCION POR PRIMERA VEZ DE LAS NIIF

RESULTADOS DEL EJERCICIO
GANANCIA NETA DEL PERIODO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

(30,134.32)

942,870.90

(32,779.11)
(432,191.75)
(113.24)
(23,056.42)
(3,037.16)
(3,122.35)

(15,753.70)
(151,504.90)

(661,558.63)

(10,000.00)
(5,000.00)

(220,165.80)

20,068.09

(66,214.56)

(281,312.27)

942,870.90

ORTOPEDICOS FUTURO C. A.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
Expresados en ddlares E.U.A

CUENTA 2013
INGRESOS
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (1,548,864.30)
COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION 995,980.37

GANANCIA BRUTA | (552,883.93)

GASTOS
OTROS INGRESOS

0.00




i

' GASTOS DE VENTA
" GASTOS ADMINISTRATIVOS
GASTOS FINANCIEROS

'|RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL ANO j

342.407.87
144,261.50

000

-

Sandra Mufioz
Gerente General .

" ORTOPEDICOS FUTURO C. A.

U U UG G U TP



