# INFORME DEL GERENTE GENERAL A LOS SOCIOS DE LA COMPAÑÍA ORTOPEDICOS FUTURO C. A. RESPECTO DEL EJERCICIO ECONOMICO 2013

#### 1. CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS PROPUESTOS

Durante el ejercicio 2013 se ha cumplido con los siguientes objetivos:

- ✓ Afianzar nuestra marca como la recomendada por los especialistas a nivel nacional.
- ✓ Incrementar y mejorar el servicio postventa cuidando con especial atención la relación con sus clientes, procurado satisfacer sus necesidades.

#### 2. CUMPLIMIENTO DE DISPOSICIONES DE LA JUNTA GENERAL

Al respecto es importante comentar que durante el ejercicio 2013, se llevó a cabo la junta general de socios para la aprobación de los balances correspondientes al período fiscal 2013.

#### 3. SITUACIÓN FINANCIERA AL CIERRE DEL EJERCICIO

Los estados financieros presentan razonablemente la situación financiera, de la empresa Ortopédicos Futuro C. A., por el período 2013, los cuales se adjuntan a continuación.

### ORTOPEDICOS FUTURO C. A. BALANCE GENERAL

AL 31 DICIEMBRE 2013

Expresados en dólares E.U.A

CUENTA	2013
ACTIVO	
ACTIVO CORRIENTE	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	337,102.91
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS	234,198.91
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES	
RELACIONADOS	30,300.94
OTRAS CUENTAS POR COBRAR RELACIONADAS	148,044.74
INVENTARIOS DE PROD. TERM. Y MERCAD. EN ALMACÉN - COMPRADO A TERCEROS	133,196.28
OTROS ANTICIPOS ENTREGADOS	
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	33,451.06
ACTIVO NO CORRIENTE	
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	
MUEBLES Y ENSERES	5,357.20
MAQUINARIA Y EQUIPO	6,020.70
EQUIPO DE COMPUTACIÓN	4,873.85
VEHÍCULOS, EQUIPOS DE TRANSPORTE Y EQUIPO CAMINERO	
MÓVIL	40,458.63

I	i i
(-) DEPRECIACIÓN ACUMULADA PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	(30,134.32)
TOTAL ACTIVO	942,870.90
PASIVO	
PASIVO CORRIENTE	
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR LOCALES	(32,779.11)
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR EXTERIOR	(432,191.75)
CON LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA	(113.24)
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR DEL EJERCICIO	(23,056.42)
CON EL IESS	(3,037.16)
POR BENEFICIOS DE LEY A EMPLEADOS	(3,122.35)
PARTICIPACIÓN TRABAJADORES POR PAGAR DEL EJERCICIO	(15 752 70)
CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS/RELACIONADAS	(15,753.70) (151,504.90)
TOTAL PASIVO	
TOTAL FASIVO	(661,558.63)
PATRIMONIO NETO	
CAPITAL	(10,000.00)
RESERVA LEGAL	(5,000.00)
RESULTADOS ACUMULADOS	(0,000.00)
GANANCIAS ACUMULADAS	(220,165.80)
RESULTADOS ACUMULADOS PROVENIENTES DE LA	( 1, 11 11,
ADOPCION POR PRIMERA VEZ DE LAS NIIF	
DECLUITADOS DEL EJERCICIO	20,068.09
RESULTADOS DEL EJERCICIO	(00.044.50)
GANANCIA NETA DEL PERIODO	(66,214.56)
TOTAL PATRIMONIO	(281,312.27)
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	942,870.90

## ORTOPEDICOS FUTURO C. A. ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

Expresados en dólares E.U.A

CUENTA	2013
INGRESOS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS COSTO DE VENTAS Y PRODUCCIÓN GANANCIA BRI	(1,548,864.30) 995,980.37 JTA (552,883.93)
GASTOS OTROS INGRESOS	0.00

GASTOS DE VENTA GASTOS ADMINISTRATIVOS GASTOS FINANCIEROS 342,407.87 144,261.50 0.00

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO

Sandra Muñoz Gerente General

ORTOPEDICOS FUTURO C. A.